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BANCA DE ARBITRAGEM 

 
 

 

 

 

DIFICULDADE 

DB1 Michele Silva Internacional SE 

DB2 Zoraya Barreiros Estadual PE 

DA1 Jorge Alves Nacional AL 

DA2 Kauanny Araujo Estadual SE 

ARTÍSTICO 

A1 Laís Mallmann Nacional AL 

A2 Mayse Leite Estadual SE 

A3 Fernanda Marques Estadual PE 

EXECUÇÃO 

E1 Rayane Ataíde Nacional AL 

E2 Joana Lys Estadual AL 

 

Diretora de Arbitragem: Michele Silva 

Diretor de Competição: Jorge Alves 



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Mirim(2015 a 2017)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Mariana Almeida
Arena

     13.900     (1)      9.150     (2)
23.0501.500

1.10  0.40 6.400 6.000 - 1.400
0.40  1.00 4.800 2.950 -

2.
BRA

Lis Lima
Colégio Marista de Maceió

     12.700     (2)      9.200     (1)
21.9001.000

0.60  0.40 5.800 5.900 - 0.700
0.10  0.60 5.000 3.500 -

3.
BRA

Elis Arcelino
Colégio Marista de Maceió

     12.650     (3)      8.550     (3)
21.2001.100

0.80  0.30 5.800 5.750 - 1.400
0.60  0.80 4.300 2.850 -

4.
BRA

Ana Beatriz Tigre
Colégio Monteiro Lobato

     10.150     (9)      6.800     (4)
16.9500.400

0.10  0.30 5.500 4.250 - 0.900
0.10  0.80 4.000 1.900 -

5.
BRA

Alice Albuquerque
Colégio Monteiro Lobato

     9.600     (10)      5.750     (5)
15.3500.700

0.30  0.40 4.800 4.100 - 0.500
0.10  0.40 3.400 1.850 -

6.
BRA

Lorena Calheiros
Arena

     12.100     (4)      -     
12.1001.500

1.10  0.40 4.800 5.800 - -
  - - -

7.
BRA

Alice Pimentel
Colégio Monteiro Lobato

     11.700     (5)      -     
11.7000.800

0.40  0.40 6.000 4.900 - -
  - - -

8.
BRA

Isabela Lemos
Colégio Monteiro Lobato

     11.650     (6)      -     
11.6500.900

0.50  0.40 5.700 5.050 - -
  - - -

9.
BRA

Iris Couto
Arena

     11.450     (7)      -     
11.4501.200

0.90  0.30 4.400 5.850 - -
  - - -

10.
BRA

Thaiany Emiliano
Colégio Mahatma Gandhi

     10.700     (8)      -     
10.7000.600

0.30  0.30 5.600 4.500 - -
  - - -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Mirim(2015 a 2017)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Mariana Almeida
Arena

     13.900     (1)
13.9001.500

1.10  0.40 6.400 6.000 -

2.
BRA

Lis Lima
Colégio Marista de Maceió

     12.700     (2)
12.7001.000

0.60  0.40 5.800 5.900 -

3.
BRA

Elis Arcelino
Colégio Marista de Maceió

     12.650     (3)
12.6501.100

0.80  0.30 5.800 5.750 -

4.
BRA

Lorena Calheiros
Arena

     12.100     (4)
12.1001.500

1.10  0.40 4.800 5.800 -

5.
BRA

Alice Pimentel
Colégio Monteiro Lobato

     11.700     (5)
11.7000.800

0.40  0.40 6.000 4.900 -

6.
BRA

Isabela Lemos
Colégio Monteiro Lobato

     11.650     (6)
11.6500.900

0.50  0.40 5.700 5.050 -

7.
BRA

Iris Couto
Arena

     11.450     (7)
11.4501.200

0.90  0.30 4.400 5.850 -

8.
BRA

Thaiany Emiliano
Colégio Mahatma Gandhi

     10.700     (8)
10.7000.600

0.30  0.30 5.600 4.500 -

9.
BRA

Ana Beatriz Tigre
Colégio Monteiro Lobato

     10.150     (9)
10.1500.400

0.10  0.30 5.500 4.250 -

10.
BRA

Alice Albuquerque
Colégio Monteiro Lobato

     9.600     (10)
9.6000.700

0.30  0.40 4.800 4.100 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Mirim(2015 a 2017)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Lis Lima
Colégio Marista de Maceió

     9.200     (1)
9.2000.700

0.10  0.60 5.000 3.500 -

2.
BRA

Mariana Almeida
Arena

     9.150     (2)
9.1501.400

0.40  1.00 4.800 2.950 -

3.
BRA

Elis Arcelino
Colégio Marista de Maceió

     8.550     (3)
8.5501.400

0.60  0.80 4.300 2.850 -

4.
BRA

Ana Beatriz Tigre
Colégio Monteiro Lobato

     6.800     (4)
6.8000.900

0.10  0.80 4.000 1.900 -

5.
BRA

Alice Albuquerque
Colégio Monteiro Lobato

     5.750     (5)
5.7500.500

0.10  0.40 3.400 1.850 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Pré-infantil (Nível 2)(2013 a 2014)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Anna Clara Veiga
Colégio Contato

     14.800     (1)      12.150     (1)
26.9502.600

2.00  0.60 6.500 5.700 - 2.400
1.60  0.80 5.700 4.050 -

2.
BRA

Maria Isabelly Acioly
Clube Maceió de GR

     12.850     (4)      8.850     (2)
21.7001.800

1.20  0.60 6.000 5.050 - 0.300
0.20  0.10 4.800 3.750 -

3.
BRA

Luana de Paula
São Raphael Clube de GR

     11.300     (5)      6.900     (3)
18.2001.800

1.30  0.50 5.100 4.400 - 1.200
0.60  0.60 3.500 2.700 0.50

4.
BRA

Maria Julia Jatobá
Clube Maceió de GR

     14.000     (2)      -     
14.0002.300

1.70  0.60 6.200 5.500 - -
  - - -

5.
BRA

Rafaella Chaves
Clube Maceió de GR

     13.600     (3)      -     
13.6001.900

1.30  0.60 6.200 5.500 - -
  - - -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Pré-infantil (Nível 2)(2013 a 2014)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Anna Clara Veiga
Colégio Contato

     14.800     (1)
14.8002.600

2.00  0.60 6.500 5.700 -

2.
BRA

Maria Julia Jatobá
Clube Maceió de GR

     14.000     (2)
14.0002.300

1.70  0.60 6.200 5.500 -

3.
BRA

Rafaella Chaves
Clube Maceió de GR

     13.600     (3)
13.6001.900

1.30  0.60 6.200 5.500 -

4.
BRA

Maria Isabelly Acioly
Clube Maceió de GR

     12.850     (4)
12.8501.800

1.20  0.60 6.000 5.050 -

5.
BRA

Luana de Paula
São Raphael Clube de GR

     11.300     (5)
11.3001.800

1.30  0.50 5.100 4.400 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Pré-infantil (Nível 2)(2013 a 2014)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Anna Clara Veiga
Colégio Contato

     12.150     (1)
12.1502.400

1.60  0.80 5.700 4.050 -

2.
BRA

Maria Isabelly Acioly
Clube Maceió de GR

     8.850     (2)
8.8500.300

0.20  0.10 4.800 3.750 -

3.
BRA

Luana de Paula
São Raphael Clube de GR

     6.900     (3)
6.9001.200

0.60  0.60 3.500 2.700 0.50



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Pré-infantil (Nível 3)(2013 a 2014)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Laura Soares
Centro de Excelência Loterias Caixa

     13.150     (3)      10.300     (1)
23.4501.300

1.10  0.20 6.400 5.450 - 0.900
0.50  0.40 5.600 3.800 -

2.
BRA

Débora Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     14.100     (2)      8.400     (2)
22.5002.600

2.00  0.60 6.500 5.000 - 0.600
0.40  0.20 5.000 2.800 -

3.
BRA

Alicia Félix
Colégio Marista de Maceió

     13.000     (4)      6.800     (5)
19.8001.900

1.50  0.40 6.100 5.000 - 0.400
0.30  0.10 4.300 2.100 -

4.
BRA

Maria Eduarda Oliveira
Colégio Marista de Maceió

     10.700     (9)      7.300     (3)
18.0001.300

0.70  0.60 6.000 3.400 - 0.300
0.10  0.20 4.500 2.500 -

4.
BRA

Clarice Coutinho
Colégio Monteiro Lobato

     11.000     (8)      7.000     (4)
18.0001.700

1.20  0.50 5.700 3.600 - 0.200
0.10  0.10 4.600 2.200 -

6.
BRA

Vitória Araújo
São Raphael Clube de GR

     14.150     (1)      -     
14.1502.300

1.70  0.60 6.200 5.650 - -
  - - -

7.
BRA

Isabela Vasconcelos
São Raphael Clube de GR

     12.950     (5)      -     
12.9501.600

1.40  0.20 5.900 5.450 - -
  - - -

8.
BRA

Helena Mendonça
São Raphael Clube de GR

     12.600     (6)      -     
12.6001.800

1.20  0.60 6.300 4.500 - -
  - - -

9.
BRA

Maria Eduarda Lamenha
Clube Maceió de GR

     11.050     (7)      -     
11.0500.600

0.10  0.50 5.800 4.650 - -
  - - -

10.
BRA

Eva Campos
São Raphael Clube de GR

     10.350     (10)      -     
10.3501.600

1.10  0.50 4.800 3.950 - -
  - - -

11.
BRA

Maria Dedy Marques
Clube Maceió de GR

     10.200     (11)      -     
10.2000.900

0.80  0.10 5.700 3.600 - -
  - - -

12.
BRA

Isis Pereira
Colégio Mahatma Gandhi

     9.300     (12)      -     
9.3000.500

0.40  0.10 5.200 3.600 - -
  - - -

12.
BRA

Melina Lopes
Colégio Monteiro Lobato

     9.300     (12)      -     
9.3000.800

0.30  0.50 5.200 3.300 - -
  - - -

12.
BRA

Valentina Guerzone
Colégio Monteiro Lobato

     9.300     (12)      -     
9.3001.300

1.00  0.30 5.000 3.000 - -
  - - -

15.
BRA

Sarah Silva
Colégio Mahatma Gandhi

     9.100     (15)      -     
9.1000.200

0.10  0.10 4.800 4.100 - -
  - - -

16.
BRA

Maria Luisa Medeiros
Colégio Mahatma Gandhi

     8.500     (16)      -     
8.5000.400

0.30  0.10 4.000 4.100 - -
  - - -

17.
BRA

Maria Laura Nascimento
Colégio Mahatma Gandhi

     8.400     (17)      -     
8.4000.500

0.30  0.20 4.400 3.800 0.30 -
  - - -

18.
BRA

Ana Lis Araujo
Colégio Mahatma Gandhi

     7.650     (18)      -     
7.6500.200

0.10  0.10 4.500 2.950 - -
  - - -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Pré-infantil (Nível 3)(2013 a 2014)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Vitória Araújo
São Raphael Clube de GR

     14.150     (1)
14.1502.300

1.70  0.60 6.200 5.650 -

2.
BRA

Débora Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     14.100     (2)
14.1002.600

2.00  0.60 6.500 5.000 -

3.
BRA

Laura Soares
Centro de Excelência Loterias Caixa

     13.150     (3)
13.1501.300

1.10  0.20 6.400 5.450 -

4.
BRA

Alicia Félix
Colégio Marista de Maceió

     13.000     (4)
13.0001.900

1.50  0.40 6.100 5.000 -

5.
BRA

Isabela Vasconcelos
São Raphael Clube de GR

     12.950     (5)
12.9501.600

1.40  0.20 5.900 5.450 -

6.
BRA

Helena Mendonça
São Raphael Clube de GR

     12.600     (6)
12.6001.800

1.20  0.60 6.300 4.500 -

7.
BRA

Maria Eduarda Lamenha
Clube Maceió de GR

     11.050     (7)
11.0500.600

0.10  0.50 5.800 4.650 -

8.
BRA

Clarice Coutinho
Colégio Monteiro Lobato

     11.000     (8)
11.0001.700

1.20  0.50 5.700 3.600 -

9.
BRA

Maria Eduarda Oliveira
Colégio Marista de Maceió

     10.700     (9)
10.7001.300

0.70  0.60 6.000 3.400 -

10.
BRA

Eva Campos
São Raphael Clube de GR

     10.350     (10)
10.3501.600

1.10  0.50 4.800 3.950 -

11.
BRA

Maria Dedy Marques
Clube Maceió de GR

     10.200     (11)
10.2000.900

0.80  0.10 5.700 3.600 -

12.
BRA

Isis Pereira
Colégio Mahatma Gandhi

     9.300     (12)
9.3000.500

0.40  0.10 5.200 3.600 -

12.
BRA

Melina Lopes
Colégio Monteiro Lobato

     9.300     (12)
9.3000.800

0.30  0.50 5.200 3.300 -

12.
BRA

Valentina Guerzone
Colégio Monteiro Lobato

     9.300     (12)
9.3001.300

1.00  0.30 5.000 3.000 -

15.
BRA

Sarah Silva
Colégio Mahatma Gandhi

     9.100     (15)
9.1000.200

0.10  0.10 4.800 4.100 -

16.
BRA

Maria Luisa Medeiros
Colégio Mahatma Gandhi

     8.500     (16)
8.5000.400

0.30  0.10 4.000 4.100 -

17.
BRA

Maria Laura Nascimento
Colégio Mahatma Gandhi

     8.400     (17)
8.4000.500

0.30  0.20 4.400 3.800 0.30

18.
BRA

Ana Lis Araujo
Colégio Mahatma Gandhi

     7.650     (18)
7.6500.200

0.10  0.10 4.500 2.950 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Pré-infantil (Nível 3)(2013 a 2014)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Laura Soares
Centro de Excelência Loterias Caixa

     10.300     (1)
10.3000.900

0.50  0.40 5.600 3.800 -

2.
BRA

Débora Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     8.400     (2)
8.4000.600

0.40  0.20 5.000 2.800 -

3.
BRA

Maria Eduarda Oliveira
Colégio Marista de Maceió

     7.300     (3)
7.3000.300

0.10  0.20 4.500 2.500 -

4.
BRA

Clarice Coutinho
Colégio Monteiro Lobato

     7.000     (4)
7.0000.200

0.10  0.10 4.600 2.200 -

5.
BRA

Alicia Félix
Colégio Marista de Maceió

     6.800     (5)
6.8000.400

0.30  0.10 4.300 2.100 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 1)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded. D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Maria Luisa
Albuquerque
Arena

     17.000     (2)      17.900     (2)      21.400     (1)      17.400     (1)
73.7003.500

2.80  0.70 7.000 6.500 - 6.500
3.90  2.60 6.200 5.200 - 7.600

4.20  3.40 7.100 6.700 - 5.300
3.20  2.10 6.600 5.500 -

2.
BRA

Maria
Eduarda
Sousa
Colégio
Marista de
Maceió

     17.750     (1)      18.450     (1)      16.900     (3)      15.500     (3)

68.600
3.800

3.10  0.70 6.800 7.150 - 5.600
3.40  2.20 6.900 5.950 - 6.600

4.10  2.50 5.900 4.400 - 6.200
3.00  3.20 5.700 3.600 -

3.
BRA

Isabella
Tenório
Arena

     16.950     (3)      16.050     (3)      17.100     (2)      16.050     (2)
66.1503.600

2.90  0.70 6.500 6.850 - 5.400
3.00  2.40 6.100 4.850 0.30 5.700

3.60  2.10 6.100 5.300 - 5.900
3.20  2.70 6.050 4.100 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 1)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Eduarda Sousa
Colégio Marista de Maceió

     17.750     (1)
17.7503.800

3.10  0.70 6.800 7.150 -

2.
BRA

Maria Luisa Albuquerque
Arena

     17.000     (2)
17.0003.500

2.80  0.70 7.000 6.500 -

3.
BRA

Isabella Tenório
Arena

     16.950     (3)
16.9503.600

2.90  0.70 6.500 6.850 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 1)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Eduarda Sousa
Colégio Marista de Maceió

     18.450     (1)
18.4505.600

3.40  2.20 6.900 5.950 -

2.
BRA

Maria Luisa Albuquerque
Arena

     17.900     (2)
17.9006.500

3.90  2.60 6.200 5.200 -

3.
BRA

Isabella Tenório
Arena

     16.050     (3)
16.0505.400

3.00  2.40 6.100 4.850 0.30



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 1)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Luisa Albuquerque
Arena

     21.400     (1)
21.4007.600

4.20  3.40 7.100 6.700 -

2.
BRA

Isabella Tenório
Arena

     17.100     (2)
17.1005.700

3.60  2.10 6.100 5.300 -

3.
BRA

Maria Eduarda Sousa
Colégio Marista de Maceió

     16.900     (3)
16.9006.600

4.10  2.50 5.900 4.400 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 1)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Luisa Albuquerque
Arena

     17.400     (1)
17.4005.300

3.20  2.10 6.600 5.500 -

2.
BRA

Isabella Tenório
Arena

     16.050     (2)
16.0505.900

3.20  2.70 6.050 4.100 -

3.
BRA

Maria Eduarda Sousa
Colégio Marista de Maceió

     15.500     (3)
15.5006.200

3.00  3.20 5.700 3.600 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 2)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Betina Campello
Arena

     16.800     (1)      16.800     (1)
33.6003.600

2.90  0.70 6.900 6.300 - 4.900
1.70  3.20 6.800 5.100 -

2.
BRA

Maria Luisa Moreira
Arena

     15.600     (3)      14.900     (3)
30.5002.800

2.10  0.70 6.700 6.100 - 4.300
2.00  2.30 6.100 4.500 -

3.
BRA

Lorena Peixoto
Colégio Contato

     14.800     (5)      15.600     (2)
30.4003.100

2.40  0.70 6.100 5.600 - 5.300
1.50  3.80 6.100 4.200 -

4.
BRA

Beatriz Rocha Santos
Colégio Marista de Maceió

     15.700     (2)      13.950     (4)
29.6503.300

2.60  0.70 6.600 5.800 - 4.500
1.70  2.80 6.000 3.450 -

5.
BRA

Thaís Souza
Clube Maceió de GR

     13.950     (6)      13.400     (5)
27.3502.800

2.30  0.50 6.200 4.950 - 3.100
1.60  1.50 6.500 3.800 -

6.
BRA

Leylanne Mendonça
Clube Maceió de GR

     15.200     (4)      11.750     (7)
26.9503.500

2.80  0.70 6.700 5.000 - 2.700
1.80  0.90 6.100 2.950 -

7.
BRA

Alice Martins
Centro de Excelência Loterias Caixa

     12.750     (9)      12.900     (6)
25.6502.100

1.60  0.50 5.900 4.750 - 4.100
2.30  1.80 5.400 3.400 -

8.
BRA

Lara Vieira
Arena

     13.850     (7)      9.650     (9)
23.5002.600

1.90  0.70 5.800 5.450 - 2.400
1.70  0.70 4.200 3.050 -

9.
BRA

Luísa Albuquerque
Arena

     12.650     (10)      10.200     (8)
22.8502.000

1.70  0.30 5.700 4.950 - 2.500
1.60  0.90 4.900 2.800 -

10.
BRA

Gabriela Lima
Arena

     12.950     (8)      9.300     (10)
22.2502.100

1.90  0.20 5.700 5.150 - 1.400
0.70  0.70 5.100 2.800 -

11.
BRA

Liz Fernandes
Clube Maceió de GR

     12.050     (11)      -     
12.0501.600

1.10  0.50 5.400 5.050 - -
  - - -

12.
BRA

Lavínia Timóteo
São Raphael Clube de GR

     10.850     (12)      -     
10.8501.800

1.30  0.50 4.700 4.350 - -
  - - -

13.
BRA

Bianca Lima
Clube Maceió de GR

     10.750     (13)      -     
10.7501.000

0.60  0.40 5.300 4.450 - -
  - - -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 2)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Betina Campello
Arena

     16.800     (1)
16.8003.600

2.90  0.70 6.900 6.300 -

2.
BRA

Beatriz Rocha Santos
Colégio Marista de Maceió

     15.700     (2)
15.7003.300

2.60  0.70 6.600 5.800 -

3.
BRA

Maria Luisa Moreira
Arena

     15.600     (3)
15.6002.800

2.10  0.70 6.700 6.100 -

4.
BRA

Leylanne Mendonça
Clube Maceió de GR

     15.200     (4)
15.2003.500

2.80  0.70 6.700 5.000 -

5.
BRA

Lorena Peixoto
Colégio Contato

     14.800     (5)
14.8003.100

2.40  0.70 6.100 5.600 -

6.
BRA

Thaís Souza
Clube Maceió de GR

     13.950     (6)
13.9502.800

2.30  0.50 6.200 4.950 -

7.
BRA

Lara Vieira
Arena

     13.850     (7)
13.8502.600

1.90  0.70 5.800 5.450 -

8.
BRA

Gabriela Lima
Arena

     12.950     (8)
12.9502.100

1.90  0.20 5.700 5.150 -

9.
BRA

Alice Martins
Centro de Excelência Loterias Caixa

     12.750     (9)
12.7502.100

1.60  0.50 5.900 4.750 -

10.
BRA

Luísa Albuquerque
Arena

     12.650     (10)
12.6502.000

1.70  0.30 5.700 4.950 -

11.
BRA

Liz Fernandes
Clube Maceió de GR

     12.050     (11)
12.0501.600

1.10  0.50 5.400 5.050 -

12.
BRA

Lavínia Timóteo
São Raphael Clube de GR

     10.850     (12)
10.8501.800

1.30  0.50 4.700 4.350 -

13.
BRA

Bianca Lima
Clube Maceió de GR

     10.750     (13)
10.7501.000

0.60  0.40 5.300 4.450 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 2)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Betina Campello
Arena

     16.800     (1)
16.8004.900

1.70  3.20 6.800 5.100 -

2.
BRA

Lorena Peixoto
Colégio Contato

     15.600     (2)
15.6005.300

1.50  3.80 6.100 4.200 -

3.
BRA

Maria Luisa Moreira
Arena

     14.900     (3)
14.9004.300

2.00  2.30 6.100 4.500 -

4.
BRA

Beatriz Rocha Santos
Colégio Marista de Maceió

     13.950     (4)
13.9504.500

1.70  2.80 6.000 3.450 -

5.
BRA

Thaís Souza
Clube Maceió de GR

     13.400     (5)
13.4003.100

1.60  1.50 6.500 3.800 -

6.
BRA

Alice Martins
Centro de Excelência Loterias Caixa

     12.900     (6)
12.9004.100

2.30  1.80 5.400 3.400 -

7.
BRA

Leylanne Mendonça
Clube Maceió de GR

     11.750     (7)
11.7502.700

1.80  0.90 6.100 2.950 -

8.
BRA

Luísa Albuquerque
Arena

     10.200     (8)
10.2002.500

1.60  0.90 4.900 2.800 -

9.
BRA

Lara Vieira
Arena

     9.650     (9)
9.6502.400

1.70  0.70 4.200 3.050 -

10.
BRA

Gabriela Lima
Arena

     9.300     (10)
9.3001.400

0.70  0.70 5.100 2.800 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 3)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Beatriz Souza Santos
Colégio Marista de Maceió

     13.700     (1)      11.200     (1)
24.9002.700

2.00  0.70 6.100 5.200 0.30 2.600
1.90  0.70 5.800 2.800 -

2.
BRA

Fernanda Albuquerque
Arena

     12.550     (3)      8.600     (2)
21.1502.200

1.50  0.70 5.800 4.550 - 0.600
0.50  0.10 5.200 2.800 -

3.
BRA

Layla Santos
Colégio Mahatma Gandhi

     8.000     (9)      6.500     (3)
14.5000.600

0.40  0.20 4.700 2.700 - 0.200
0.10  0.10 4.300 2.000 -

4.
BRA

Alice Moura
Arena

     13.200     (2)      -     
13.2002.000

1.30  0.70 6.400 4.800 - -
  - - -

5.
BRA

Roberta Araujo
Colégio Mahatma Gandhi

     7.200     (10)      5.800     (4)
13.0000.200

0.10  0.10 4.300 2.700 - 0.200
0.10  0.10 3.800 1.800 -

6.
BRA

Lorena Souza
Centro de Excelência Loterias Caixa

     12.000     (4)      -     
12.0001.600

1.10  0.50 5.800 4.600 - -
  - - -

7.
BRA

Maria Luísa Feijó
Arena

     11.150     (5)      -     
11.1501.500

0.80  0.70 5.500 4.150 - -
  - - -

8.
BRA

Maira Barros
Clube Maceió de GR

     10.900     (6)      -     
10.9000.900

0.80  0.10 6.200 3.800 - -
  - - -

9.
BRA

Maria Luiza Silva
Colégio Mahatma Gandhi

     10.150     (7)      -     
10.1500.700

0.50  0.20 4.900 4.550 - -
  - - -

10.
BRA

Islane Gomes
Colégio Mahatma Gandhi

     8.500     (8)      -     
8.5000.600

0.40  0.20 4.800 3.100 - -
  - - -

11.
BRA

Desiree Fonseca
Centro de Excelência Loterias Caixa

     6.450     (11)      -     
6.4500.500

0.40  0.10 4.200 1.750 - -
  - - -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 3)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Beatriz Souza Santos
Colégio Marista de Maceió

     13.700     (1)
13.7002.700

2.00  0.70 6.100 5.200 0.30

2.
BRA

Alice Moura
Arena

     13.200     (2)
13.2002.000

1.30  0.70 6.400 4.800 -

3.
BRA

Fernanda Albuquerque
Arena

     12.550     (3)
12.5502.200

1.50  0.70 5.800 4.550 -

4.
BRA

Lorena Souza
Centro de Excelência Loterias Caixa

     12.000     (4)
12.0001.600

1.10  0.50 5.800 4.600 -

5.
BRA

Maria Luísa Feijó
Arena

     11.150     (5)
11.1501.500

0.80  0.70 5.500 4.150 -

6.
BRA

Maira Barros
Clube Maceió de GR

     10.900     (6)
10.9000.900

0.80  0.10 6.200 3.800 -

7.
BRA

Maria Luiza Silva
Colégio Mahatma Gandhi

     10.150     (7)
10.1500.700

0.50  0.20 4.900 4.550 -

8.
BRA

Islane Gomes
Colégio Mahatma Gandhi

     8.500     (8)
8.5000.600

0.40  0.20 4.800 3.100 -

9.
BRA

Layla Santos
Colégio Mahatma Gandhi

     8.000     (9)
8.0000.600

0.40  0.20 4.700 2.700 -

10.
BRA

Roberta Araujo
Colégio Mahatma Gandhi

     7.200     (10)
7.2000.200

0.10  0.10 4.300 2.700 -

11.
BRA

Desiree Fonseca
Centro de Excelência Loterias Caixa

     6.450     (11)
6.4500.500

0.40  0.10 4.200 1.750 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Infantil (Nível 3)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Beatriz Souza Santos
Colégio Marista de Maceió

     11.200     (1)
11.2002.600

1.90  0.70 5.800 2.800 -

2.
BRA

Fernanda Albuquerque
Arena

     8.600     (2)
8.6000.600

0.50  0.10 5.200 2.800 -

3.
BRA

Layla Santos
Colégio Mahatma Gandhi

     6.500     (3)
6.5000.200

0.10  0.10 4.300 2.000 -

4.
BRA

Roberta Araujo
Colégio Mahatma Gandhi

     5.800     (4)
5.8000.200

0.10  0.10 3.800 1.800 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Juvenil (Nível 1)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Maria Fernanda Fausto
Arena

     19.650     (1)      17.050     (1)
36.7007.800

4.60  3.20 6.800 5.050 - 5.400
4.40  1.00 6.300 5.350 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Juvenil (Nível 1)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Fernanda Fausto
Arena

     19.650     (1)
19.6507.800

4.60  3.20 6.800 5.050 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Juvenil (Nível 1)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Fernanda Fausto
Arena

     17.050     (1)
17.0505.400

4.40  1.00 6.300 5.350 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Juvenil (Nível 2)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Maria Carolina Dellape
Colégio Marista de Maceió

     17.200     (1)      16.550     (2)
33.7507.400

3.80  3.60 6.000 4.100 0.30 4.900
2.10  2.80 6.900 4.750 -

2.
BRA

Lara Veiga
Colégio Contato

     16.400     (2)      16.200     (3)
32.6006.200

3.00  3.20 5.700 4.500 - 6.100
2.90  3.20 5.900 4.200 -

3.
BRA

Larissa Rodrigues
Colégio Contato

     14.200     (5)      17.000     (1)
31.2003.600

1.30  2.30 6.400 4.200 - 5.500
2.50  3.00 6.600 4.900 -

4.
BRA

Priscyla Miranda
Colégio Marista de Maceió

     14.350     (4)      13.550     (4)
27.9004.300

2.50  1.80 6.100 3.950 - 4.000
2.00  2.00 6.000 3.550 -

5.
BRA

Bárbara Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     14.700     (3)      11.000     (13)
25.7005.700

2.70  3.00 5.500 3.500 - 3.700
1.90  1.80 5.400 2.200 0.30

6.
BRA

Sofia Sena
Arena

     13.300     (7)      12.350     (9)
25.6503.900

2.20  1.70 6.100 3.300 - 4.200
2.20  2.00 6.000 2.450 0.30

7.
BRA

Maria Eduarda Lima
Centro de Excelência Loterias Caixa

     12.150     (8)      13.050     (6)
25.2003.700

1.70  2.00 4.900 3.550 - 4.100
2.30  1.80 5.900 3.050 -

8.
BRA

Maria Clara Acioly
Clube Maceió de GR

     12.100     (9)      13.000     (7)
25.1004.700

2.40  2.30 5.300 2.100 - 3.100
1.50  1.60 5.800 4.100 -

9.
BRA

Carla José
Colégio Marista de Maceió

     11.000     (12)      13.500     (5)
24.5002.300

1.70  0.60 5.400 3.300 - 4.400
2.40  2.00 5.300 3.800 -

10.
BRA

Lara Strehl
São Raphael Clube de GR

     11.500     (10)      11.500     (11)
23.0003.000

1.30  1.70 6.000 2.500 - 3.700
1.90  1.80 5.100 2.700 -

11.
BRA

Sara Mirella Silva
Clube Maceió de GR

     10.800     (13)      11.900     (10)
22.7002.900

1.20  1.70 4.700 3.200 - 3.000
2.00  1.00 5.300 3.600 -

12.
BRA

Maria Júlia Lima
Colégio Monteiro Lobato

     13.400     (6)      9.250     (14)
22.6504.600

2.80  1.80 5.800 3.000 - 1.800
1.20  0.60 5.400 2.350 0.30

13.
BRA

Maria Carolina Souza
São Raphael Clube de GR

     11.300     (11)      11.200     (12)
22.5002.800

1.40  1.40 5.700 2.800 - 2.700
1.30  1.40 5.400 3.100 -

14.
BRA

Layla Alves
Centro de Excelência Loterias Caixa

     8.600     (14)      12.500     (8)
21.1002.000

0.90  1.10 4.500 2.400 0.30 3.400
1.20  2.20 5.800 3.300 -

15.
BRA

Maria Joaquina Porfírio
São Raphael Clube de GR

     -          7.600     (15)
7.600-

  - - - 1.900
1.50  0.40 4.000 2.000 0.30



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Juvenil (Nível 2)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Carolina Dellape
Colégio Marista de Maceió

     17.200     (1)
17.2007.400

3.80  3.60 6.000 4.100 0.30

2.
BRA

Lara Veiga
Colégio Contato

     16.400     (2)
16.4006.200

3.00  3.20 5.700 4.500 -

3.
BRA

Bárbara Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     14.700     (3)
14.7005.700

2.70  3.00 5.500 3.500 -

4.
BRA

Priscyla Miranda
Colégio Marista de Maceió

     14.350     (4)
14.3504.300

2.50  1.80 6.100 3.950 -

5.
BRA

Larissa Rodrigues
Colégio Contato

     14.200     (5)
14.2003.600

1.30  2.30 6.400 4.200 -

6.
BRA

Maria Júlia Lima
Colégio Monteiro Lobato

     13.400     (6)
13.4004.600

2.80  1.80 5.800 3.000 -

7.
BRA

Sofia Sena
Arena

     13.300     (7)
13.3003.900

2.20  1.70 6.100 3.300 -

8.
BRA

Maria Eduarda Lima
Centro de Excelência Loterias Caixa

     12.150     (8)
12.1503.700

1.70  2.00 4.900 3.550 -

9.
BRA

Maria Clara Acioly
Clube Maceió de GR

     12.100     (9)
12.1004.700

2.40  2.30 5.300 2.100 -

10.
BRA

Lara Strehl
São Raphael Clube de GR

     11.500     (10)
11.5003.000

1.30  1.70 6.000 2.500 -

11.
BRA

Maria Carolina Souza
São Raphael Clube de GR

     11.300     (11)
11.3002.800

1.40  1.40 5.700 2.800 -

12.
BRA

Carla José
Colégio Marista de Maceió

     11.000     (12)
11.0002.300

1.70  0.60 5.400 3.300 -

13.
BRA

Sara Mirella Silva
Clube Maceió de GR

     10.800     (13)
10.8002.900

1.20  1.70 4.700 3.200 -

14.
BRA

Layla Alves
Centro de Excelência Loterias Caixa

     8.600     (14)
8.6002.000

0.90  1.10 4.500 2.400 0.30



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Juvenil (Nível 2)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Larissa Rodrigues
Colégio Contato

     17.000     (1)
17.0005.500

2.50  3.00 6.600 4.900 -

2.
BRA

Maria Carolina Dellape
Colégio Marista de Maceió

     16.550     (2)
16.5504.900

2.10  2.80 6.900 4.750 -

3.
BRA

Lara Veiga
Colégio Contato

     16.200     (3)
16.2006.100

2.90  3.20 5.900 4.200 -

4.
BRA

Priscyla Miranda
Colégio Marista de Maceió

     13.550     (4)
13.5504.000

2.00  2.00 6.000 3.550 -

5.
BRA

Carla José
Colégio Marista de Maceió

     13.500     (5)
13.5004.400

2.40  2.00 5.300 3.800 -

6.
BRA

Maria Eduarda Lima
Centro de Excelência Loterias Caixa

     13.050     (6)
13.0504.100

2.30  1.80 5.900 3.050 -

7.
BRA

Maria Clara Acioly
Clube Maceió de GR

     13.000     (7)
13.0003.100

1.50  1.60 5.800 4.100 -

8.
BRA

Layla Alves
Centro de Excelência Loterias Caixa

     12.500     (8)
12.5003.400

1.20  2.20 5.800 3.300 -

9.
BRA

Sofia Sena
Arena

     12.350     (9)
12.3504.200

2.20  2.00 6.000 2.450 0.30

10.
BRA

Sara Mirella Silva
Clube Maceió de GR

     11.900     (10)
11.9003.000

2.00  1.00 5.300 3.600 -

11.
BRA

Lara Strehl
São Raphael Clube de GR

     11.500     (11)
11.5003.700

1.90  1.80 5.100 2.700 -

12.
BRA

Maria Carolina Souza
São Raphael Clube de GR

     11.200     (12)
11.2002.700

1.30  1.40 5.400 3.100 -

13.
BRA

Bárbara Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     11.000     (13)
11.0003.700

1.90  1.80 5.400 2.200 0.30

14.
BRA

Maria Júlia Lima
Colégio Monteiro Lobato

     9.250     (14)
9.2501.800

1.20  0.60 5.400 2.350 0.30

15.
BRA

Maria Joaquina Porfírio
São Raphael Clube de GR

     7.600     (15)
7.6001.900

1.50  0.40 4.000 2.000 0.30



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Juvenil (Nível 3)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Emily Miranda
Colégio Marista de Maceió

     11.000     (1)      11.200     (2)
22.2002.300

0.80  1.50 5.200 3.500 - 3.100
1.20  1.90 5.200 2.900 -

2.
BRA

Marcelly Lins
Colégio Mahatma Gandhi

     7.000     (3)      8.000     (3)
15.0000.500

0.40  0.10 3.700 2.800 - 0.900
0.20  0.70 4.700 2.400 -

3.
BRA

Melissa Verçosa
Clube Maceió de GR

     -          12.650     (1)
12.650-

  - - - 4.000
1.60  2.40 5.300 3.350 -

4.
BRA

Maria Luisa Silva
Clube Maceió de GR

     8.350     (2)      -     
8.3500.500

0.30  0.20 4.600 3.250 - -
  - - -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Juvenil (Nível 3)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Emily Miranda
Colégio Marista de Maceió

     11.000     (1)
11.0002.300

0.80  1.50 5.200 3.500 -

2.
BRA

Maria Luisa Silva
Clube Maceió de GR

     8.350     (2)
8.3500.500

0.30  0.20 4.600 3.250 -

3.
BRA

Marcelly Lins
Colégio Mahatma Gandhi

     7.000     (3)
7.0000.500

0.40  0.10 3.700 2.800 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Juvenil (Nível 3)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Melissa Verçosa
Clube Maceió de GR

     12.650     (1)
12.6504.000

1.60  2.40 5.300 3.350 -

2.
BRA

Emily Miranda
Colégio Marista de Maceió

     11.200     (2)
11.2003.100

1.20  1.90 5.200 2.900 -

3.
BRA

Marcelly Lins
Colégio Mahatma Gandhi

     8.000     (3)
8.0000.900

0.20  0.70 4.700 2.400 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Adulto (Nível 1)(2007+) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded. D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Letícia
Passos
Colégio
Marista de
Maceió

     20.100     (1)      15.950     (1)      17.550     (1)      15.000     (1)

68.600
9.400

6.20  3.20 6.400 4.300 - 8.200
5.20  3.00 5.000 2.750 - 8.600

5.70  2.90 5.700 3.250 - 3.900
2.40  1.50 6.300 4.800 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Adulto (Nível 2)(2007+)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Jullya Almeida
Clube Maceió de GR

     16.650     (1)      13.100     (1)
29.7505.900

3.00  2.90 6.400 4.350 - 4.700
2.00  2.70 5.600 2.800 -

2.
BRA

Anna Beatriz Rodrigues
Colégio Contato

     14.900     (2)      13.050     (2)
27.9505.800

4.30  1.50 5.600 3.500 - 3.900
2.10  1.80 4.900 4.250 -

3.
BRA

Larah Marques
Colégio Marista de Maceió

     12.450     (3)      12.000     (3)
24.4504.600

3.10  1.50 5.100 2.750 - 3.300
1.80  1.50 5.100 3.600 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Adulto (Nível 2)(2007+)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Jullya Almeida
Clube Maceió de GR

     16.650     (1)
16.6505.900

3.00  2.90 6.400 4.350 -

2.
BRA

Anna Beatriz Rodrigues
Colégio Contato

     14.900     (2)
14.9005.800

4.30  1.50 5.600 3.500 -

3.
BRA

Larah Marques
Colégio Marista de Maceió

     12.450     (3)
12.4504.600

3.10  1.50 5.100 2.750 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Adulto (Nível 2)(2007+)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Jullya Almeida
Clube Maceió de GR

     13.100     (1)
13.1004.700

2.00  2.70 5.600 2.800 -

2.
BRA

Anna Beatriz Rodrigues
Colégio Contato

     13.050     (2)
13.0503.900

2.10  1.80 4.900 4.250 -

3.
BRA

Larah Marques
Colégio Marista de Maceió

     12.000     (3)
12.0003.300

1.80  1.50 5.100 3.600 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Adulto (Nível 3)(2007+)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Ana Emília Guedes
Escola SEB Bilíngue

     8.150     (2)      6.700     (1)
14.8501.900

1.30  0.60 4.600 1.650 - 0.700
0.60  0.10 3.800 2.200 -

2.
BRA

Flávia Silva
Clube Maceió de GR

     14.000     (1)      -     
14.0003.500

1.50  2.00 6.200 4.300 - -
  - - -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Adulto (Nível 3)(2007+)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Flávia Silva
Clube Maceió de GR

     14.000     (1)
14.0003.500

1.50  2.00 6.200 4.300 -

2.
BRA

Ana Emília Guedes
Escola SEB Bilíngue

     8.150     (2)
8.1501.900

1.30  0.60 4.600 1.650 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Adulto (Nível 3)(2007+)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Ana Emília Guedes
Escola SEB Bilíngue

     6.700     (1)
6.7000.700

0.60  0.10 3.800 2.200 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Conjunto Mirim(2015 a 2017) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Colégio Monteiro Lobato
Colégio Monteiro Lobato

     10.650     (1)
10.6502.600

0.30  2.30 5.700 2.350 -

2.
BRA

Colégio Marista de Maceió
Colégio Marista de Maceió

     10.500     (2)
10.5003.000

0.40  2.60 4.900 2.600 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Conjunto Pré-infantil (Nível 2)(2013 a 2014) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Arena
Arena

     16.200     (1)
16.2006.100

0.80  5.30 6.500 3.600 -

2.
BRA

Clube Maceió de GR
Clube Maceió de GR

     13.300     (2)
13.3005.300

0.50  4.80 5.500 2.500 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Conjunto Pré-infantil (Nível 3)(2013 a 2014) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

São Raphael Clube de GR
São Raphael Clube de GR

     13.800     (1)
13.8005.200

0.50  4.70 5.400 3.200 -

2.
BRA

Colégio Marista de Maceió
Colégio Marista de Maceió

     12.450     (2)
12.4503.700

0.30  3.40 5.900 2.850 -

3.
BRA

Colégio Mahatma Gandhi
Colégio Mahatma Gandhi

     9.900     (3)
9.9003.100

0.10  3.00 4.500 2.300 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Conjunto Infantil (Nível 2)(2011 a 2012) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Clube Maceió de GR
Clube Maceió de GR 1

     9.900     (1)
9.9002.000

0.40  1.60 5.550 2.650 0.30

2.
BRA

Clube Maceió de GR
Clube Maceió de GR 2

     6.600     (2)
6.6001.200

0.10  1.10 4.400 1.800 0.80



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Conjunto Infantil (Nível 3)(2011 a 2012) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Colégio Marista de Maceió
Colégio Marista de Maceió

     8.550     (1)
8.5502.900

1.30  1.60 4.950 1.000 0.30



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Conjunto Juvenil (Nível 2)(2008 a 2010) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Cesmac
Cesmac

     12.700     (1)
12.7004.000

1.80  2.20 5.800 2.900 -

2.
BRA

Clube Maceió de GR
Clube Maceió de GR

     11.000     (2)
11.0003.500

1.00  2.50 5.200 2.300 -

3.
BRA

São Raphael Clube de GR
São Raphael Clube de GR

     10.000     (3)
10.0002.300

0.80  1.50 5.500 2.200 -

4.
BRA

Colégio Marista de Maceió
Colégio Marista de Maceió

     8.100     (4)
8.1002.800

1.20  1.60 5.000 1.700 1.40



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Trio pré-infantil (Nível 3)(2013 a 2014) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Colégio Monteiro Lobato
Colégio Monteiro Lobato

     8.300     (1)
8.3002.200

0.20  2.00 4.400 1.700 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Trio Infantil (Nível 1)(2011 a 2012) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Arena
Arena

     16.450     (1)
16.4506.500

2.50  4.00 6.100 3.850 -

2.
BRA

Cesmac
Cesmac

     12.350     (2)
12.3504.600

1.70  2.90 5.600 2.150 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Trio Infantil (Nível 2)(2011 a 2012) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Clube Maceió de GR
Clube Maceió de GR

     9.400     (1)
9.4003.800

1.30  2.50 4.400 1.200 -

2.
BRA

Arena
Arena

     8.900     (2)
8.9002.100

1.20  0.90 5.300 1.800 0.30



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Trio Juvenil (Nível 1)(2008 a 2010) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Arena
Arena

     14.850     (1)
14.8505.500

2.80  2.70 5.900 3.450 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Trio Juvenil (Nível 2)(2008 a 2010) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Colégio Contato
Colégio Contato

     12.400     (1)
12.4004.200

2.30  1.90 5.700 2.500 -

2.
BRA

Centro de Excelência Loterias Caixa
Centro de Excelência Loterias Caixa

     10.650     (2)
10.6502.600

1.60  1.00 5.200 2.850 -



COPA ALAGOANA
DE GINASTICA RÍTMICA
”JOUSE ALVES” 2023

26.08.2023 - 27.08.2023 - Trio Adulto (Nível 2)(2007+) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Clube Maceió de GR
Clube Maceió de GR

     10.800     (1)
10.8003.500

1.80  1.70 5.200 2.100 -
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